
UCHWAŁA NR XIII-29/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz 1465, z późn.zm.)  w związku z art. 223 § 1, art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 572) Rada Miejska w Wołominie, po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Wołominie postanawia uznać za niezasadny wniosek Mieszkańca Gminy Wołomin 
(WOU.0005.6.2024) w sprawie organizacji sesji absolutoryjnej oraz debaty nad raportem o stanie gminy 
w weekend (sobota), z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Aneta Adamus 

 

Id: 082ACED4-9C6B-466C-BB15-DF1B7842945B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII-29/2025 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wołominie 6 grudnia 2024 r.. wpłynął wniosek 
Mieszkańca Gminy Wołomin  dot. organizacji sesji absolutoryjnej oraz debaty nad raportem o stanie gminy 
w weekend (sobota). 

Wniosek sugerujący, aby sesja absolutoryjna odbywała się w weekend (w sobotę), bądź jeśli miałaby mieć 
miejsce w tygodniu, by część poświęcona debacie nad raportem odbyła się najwcześniej po godzinie 17:00, 
nie znajduje uzasadnienia w kontekście potrzeby zapewnienia sprawności i efektywności działania organów 
samorządowych. Przeprowadzenie sesji absolutoryjnej i debaty nad Raportem o Stanie Gminy w weekendy 
może wiązać się z trudnościami organizacyjnymi oraz ograniczoną dostępnością niektórych radnych, 
urzędników czy Mieszkańców, którzy mogliby nie być w stanie uczestniczyć w sesji w dni wolne od pracy. 
Ponadto, rada gminy w swoich działaniach musi uwzględnić terminy wynikające z przepisów prawnych, które 
określają czas, w jakim powinien odbyć się Raport o Stanie Gminy oraz debata, co może wpłynąć na 
niemożliwość przeniesienia sesji na weekend. 

Dodatkowo, organizowanie sesji i debaty po godzinie 17:00, w dni robocze, może kolidować z innymi 
obowiązkami Mieszkańców i radnych, przez co może utrudnić szerokie uczestnictwo w dyskusji. 
Z doświadczenia wynika, że terminy sesji w godzinach przedpołudniowych lub wczesnopopołudniowych 
zapewniają optymalną frekwencję i efektywność obrad. 

Kolejnym istotnym aspektem, który Komisja wzięła pod uwagę, są dodatkowe koszty pracy urzędników 
i innych pracowników gminy związane z organizowaniem sesji w dni wolne od pracy. Praca w weekendy 
wiązałaby się z koniecznością wypłaty dodatków za pracę w godzinach nadliczbowych, co stanowiłoby 
dodatkowe obciążenie finansowe dla gminy. Tego rodzaju koszty, przy częstych zmianach terminów sesji, 
mogłyby generować niepotrzebne wydatki publiczne, które mogłyby zostać wykorzystane w inny sposób, 
bardziej dla budżetu gminy i jej Mieszkańców. 

W związku z powyższym Komisja uznaje, że obecna organizacja Sesji absolutoryjnej oraz debaty nad 
Raportem o Stanie Gminy w terminach zgodnych z harmonogramem prac Rady Miejskiej jest odpowiednia, 
a zmiana proponowana we wniosku może wprowadzać niepotrzebne trudności organizacyjne oraz zwiększać 
koszty pracy urzędników. 

Komisja wnioskuje o pozostawienie dotychczasowych terminów i godzin obrad sesji uznając je za 
wystarczające do zapewnienia uczestnictwa Mieszkańców oraz właściwego przebiegu debaty. 

  

 Rada Miejska w Wołominie, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami prawnymi i faktycznymi, 
kierując się rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia wniosek Mieszkańca  
dotyczący organizacji Sesji absolutoryjnej oraz debaty nad raportem o stanie gminy w weekend (sobota), 
uznać go za niezasadny. 

Id: 082ACED4-9C6B-466C-BB15-DF1B7842945B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII-29/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku


